
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 122r t/m 124r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad 's-Heerenberg - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

1 juli 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad 's Heerenberg. 

15 januarij 1801 - Van Garrit Geurtz, woonende te Zevenaar, f. 25-00-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van de halvscheid van de afgebrooken behuizinge en wheere, bestaande in twee 
wooningen, te weeten, in een kamer, en keuken, en afdak, met de halvscheid van den hof binnen de 
stad 's Heerenberg in het Kerkstraatje aan den gemeenen weg, tusschen dit erve en de stadsgragt 
gelegen. Aangekocht van Lambertus Giesen en Geertruida Heijsterkamp, echtelieden, binnen 
voorschreven stad woonachtig, voor f. 1000-00-00, den 27 december 1800 ........................ f. 25-00-00 

22 januarij 1801 - Van P.J. Nourij, woonende binnen de stad 's Heerenberg, f. 20-00-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een huis, schuur en plaats, binnen voorschreven stad, tusschen 
de behuizingen van de weduwe Daels en kooper staande en gelegen. Aangekocht van Peter 
Reijnders, te Wheel woonachtig, voor f. 800-00-00, den 29 december 1800 ........................ f. 20-00-00 

8 april 1801 - Van Arnoldus Jeenen, woonende binnen de stad 's Heerenberg, f. 11-17-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van een huis en erve binnen voorschreven stad, tusschen de 
behuizingen van de weduwe Westhoven en de weduwe Overgoor staande en gelegen; met een 
groeve op het kerkhof aldaar. Aangekocht van Marten ten Holt, in Ter Borgh woonachtig, voor 475 
guldens, den 18 maart 1801 .................................................................................................... f. 11-17-08 

14 meij 1801 - Van Maria en Christina Meeuwissen, f. 4-15-00, in voldoeninge van den 40e penning 
van een derde gedeelte van een huis en erve, binnen de stad 's Heerenberg, staande en gelegen; aan 
Clara Reusen, in huwelijk hebbende Jan Mom, te zaamen in deeze gewesen provintie woonachtig, in 
gevolge brieven van 's Hoves afdeelinge van den 31 maart laatstleeden, verkocht voor f. 190-00-00, 
den 5 meij 1801 ......................................................................................................................... f. 4-15-00 

23 junij 1801 - Van den raad chevalier de Stuers, woonende te Emmerik, f. 75-00-00, in voldoeninge 
van den 40e en 20e penning van een huis en haevezaat, Boetselaarborg, met de daar onder 
gehoorende getimmerte, tuinen, voorts ap- en dependentien, binnen de stad 's Heerenberg staande 
en gelegen, voorheenen leenroerig aan den Huijse Bergh. Aangekocht van J.N. Streuff, te Elten 
domicilierende, voor f. 2000-00-00, den 19 junij 1801 ........................................................... f. 75-00-00 

9 julij 1801 - Van Jan Mom, f. 11-13-08, in voldoeninge van den 40e penning van een schuur, binnen 
de stad 's Heerenberg bij de Oudste Poort achter de stadsmuur, tegen het erf van Jan Visser staande. 
Aangekocht van Rutger Wijnands en Anna Elisabeth Boekermans, echtelieden, te zaamen in 
voorschreven stad woonachtig, voor f. 467-00-00, den 1 julij 1801 ....................................... f. 11-13-08 

23 julij 1801 - Van Bernardus van Zalingen, f. 13-06-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
behuizinge, Joost Volkers Huis genaamd, binnen de stad 's Heerenberg, tusschen de behuijzingen 
van Derk Amtink en Jan Visser staande en gelegen. Aangekocht van Peter Deunk en Johanna 
Elisabeth van Houten, echtelieden, te zamen in voorschreven stad woonagtig, voor f. 532, den 24 
junij 1801 ................................................................................................................................. f. 13-06-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 122r t/m 124r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad 's-Heerenberg - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

1 juli 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

1 augustus 1801 - Van H.W. van Woelderen, predikant te 's Heerenberg, f. 75-00-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een behuizinge, de Landskroon genaamd, binnen voorschreeven stad, 
tusschen de behuijzingen van Hendrik Willemsen en Willem Scholten, op de Moolenstraat aldaar 
staande en gelegen, met een plaats, hofje en schuur daar achter, een paardestal en knegts kamer 
van de kinderen Hansen, dan nog een waschhuis, eertijds van Willem Kok aangekocht, beide aan de 
plaats gelegen, dan nog de ervpagt van een tuin of hof onmiddellijk aan de stadsmuur buiten de 
Moolenpoort gelegen; en eindelijk van een jaarlijkse canon ad f. 17-10-00 aan het St. Antonij Gilde 
binnen 's Heerenberg, en een jaarlijkse pagt van tien stuivers voor de gragt tusschen den hof van den 
ontvanger Sminck en Jacobus van Hasz, en het agterste gedeelte van en langs deezen hof geleegen, 
waar van het pagtregt word gecedeerd. Aangekocht van mr. J.N. Hoevel en zijne ehevrouw Adriana 
van Wambeeke in de buurschap Beek domicilierende, voor f. 3000-00-00, den 29 meij  
1801 ......................................................................................................................................... f. 75-00-00 

10 september 1801 - Van Gijsbert Ketelaar, f. 6-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
koolhof in het schependom der stad 's Heerenbergh, tusschen de erven van Hendrik Nieuwenhuis en 
Jan Derk Rutten gesitueerd. Aangekocht van Jan Burgers en Maria Magdalena Cuntzel, echtelieden, 
te zaamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 250-00-00, den 9 september 1801 ....... f. 6-05-00 

Grossa 13tia f. 242-17-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 122r t/m 124r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad 's-Heerenberg - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

1 juli 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Amtink, 1 

B 

Boekermans, 1 
Boetselaarborg, 1 
buurschap Beek, 2 

C 

Cuntzel, 2 

D 

Daels, 1 
Deunk, 1 

E 

Elten, 1 
Emmerik, 1 

G 

Geurtz, 1 
Giesen, 1 

H 

Hansen, 2 
Hasz, 2 
Heijsterkamp, 1 
Hoevel, 2 
Holt, 1 
Houten, 1 
Huijse Bergh, 1 

J 

Jeenen, 1 
Joost Volkers Huis, 1 

K 

Kerkstraatje, 1 
Ketelaar, 2 
Kok, 2 

L 

Landskroon, 2 

M 

Meeuwissen, 1 
Mom, 1 

Moolenpoort, 2 
Moolenstraat, 2 

N 

Nieuwenhuis, 2 
Nourij, 1 

O 

Oudste Poort, 1 
Overgoor, 1 

R 

Reijnders, 1 
Reusen, 1 
Rutten, 2 

' 

's Heerenberg, 1, 2 
's Heerenbergh, 2 

S 

Scholten, 2 
Sminck, 2 
St. Antonij Gilde, 2 

Streuff, 1 
Stuers, 1 

T 

Ter Borgh, 1 

V 

Visser, 1 
Volkers, 1 

W 

Wambeeke, 2 
Westhoven, 1 
Wheel, 1 
Wijnands, 1 
Willemsen, 2 
Woelderen, 2 

Z 

Zalingen, 1 
Zevenaar, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

